
 
 

UCHWAŁA NR LXI/354/2024 
RADY GMINY W CZARNOCINIE 

z dnia 17 stycznia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czarnocin na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. c, d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 roku, poz. 559 z późn. zm.) w związku z art. 211, art. 212, art. 214, art. 217, art. 222 ust. 1-3, 
art. 235, art. 236, art. 237, art. 258 ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 roku, poz. 1634 z późn. zm.) i art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r., 
poz. 583 ze zm) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu gminy w wysokości: 30 982 788,80 zł, z tego: 

a) dochody bieżące: 19.313.026,57 zł 

b) dochody majątkowe: 11.669.762,23 zł zgodnie z załącznikiem nr l. 

§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu gminy w wysokości: 35.285.361,64 zł, 
z tego:  

a) wydatki bieżące: 20.643.788,28 zł 

b) majątkowe: 14.641.573,36 zł zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2. Ustala się limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w roku 
budżetowym 2024 zgodnie z załącznikiem nr 3 oraz limity zadań inwestycyjnych rocznych 2024 zgodnie 
z załącznikiem nr 9. 

§ 3. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 4.302.572,84 zł który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z: 

1) wolnych środków określonych w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w wysokości 
1 814 258,00 zł. 

2) Nadwyżki z lat ubiegłych 2 488 314,84 zł 

§ 4. Ustala się: 

1) łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 4.543.748,84 zł, 

2) łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości 241 176,00 zł 

- z/t wymienionych w załączniku nr 4, 

§ 5. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości - 80.000,00 zł 

2) celową w wysokości - 52.000,00 zł z przeznaczeniem na: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 25 stycznia 2024 r.

Poz. 455



a) zarządzanie kryzysowe - 52.000,00 zł 

§ 6. W ramach ogólnej kwoty dochodów i wydatków określonej w § 1 i § 2 wyodrębnia się: 

1. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 7. W ramach ogólnej kwoty dochodów i wydatków określonej w § 1 i § 2 ustala się następujące dochody 
i wydatki finansowane z tych dochodów związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
wynikającymi z niżej wskazanych ustaw: 

1. Ustala się dochody w kwocie 71 425,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych, w tym niewykorzystane dochody z lat poprzednich 0,00 zł oraz wydatki w kwocie 71 425,00 zł 
na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
oraz programie przeciwdziałania narkomanii (ustawa z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U z 2021 roku poz. 1119 z późniejszymi zmianami ). 

2. Ustala się dochody w kwocie 680.000,00 zł z tytułu wpływów z opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, w tym niewykorzystane dochody z opłat z lat poprzednich 0,00 zł oraz wydatki w kwocie 
680.000,00 zł na cele związane z pokrywaniem kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi - ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2022 
roku, poz. 1297 z późniejszymi zmianami). 

3. Ustala się dochody w kwocie 3.000,00 z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska i administracyjnych 
kar pieniężnych oraz wydatki w kwocie 1.000,00 zł na finansowanie systemu ochrony środowiska - ustawa z 21 
kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2021, poz. 1973 z późniejszymi zmianami). 

§ 8. Ustala się plan dochodów i wydatków w łącznej kwocie dla wydzielonych  rachunków dochodów 
jednostek budżetowych: 

1. dochody - 65.000,00 zł; 

2. wydatki - 65.000,00 zł,zgodnie z załącznikiem nr 6. 

§ 9. Ustala się: 

1. Dotacje podmiotowe zgodnie z załącznikiem nr 7. 

2. Dotacje celowe zgodnie z załącznikiem nr 8. 

§ 10. Ustala się limity dla zaciąganych w 2024 roku zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek oraz 
emitowanych papierów wartościowych, w tym: 

1. na sfinansowanie przejściowego deficytu w budżecie w kwocie 500.000,00 zł. 

§ 11. Określa się maksymalną wysokość pożyczek udzielanych w 2024 r. do kwoty 300.000,00 zł. 

- w tym udzielanych przez Wójta na okres nie przekraczających roku budżetowego do kwoty 300.000,00 zł. 

§ 12. Upoważnia się Wójta do: 

1) dokonywania przeniesień planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy między 
rozdziałami i paragrafami wydatków oraz przeniesień pomiędzy planem wydatków na uposażenia 
i wynagrodzenia ze stosunku pracy i planem innych wydatków bieżących, w ramach działów klasyfikacji 
budżetowej w budżecie gminy. 

2) dokonywania zmian w planie wydatków na zadania inwestycyjne roczne w ramach działów, z wyłączeniem 
wprowadzania nowych zadań inwestycyjnych, 

3) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków w ramach działu na zadania bieżące i na inwestycyjne 
w tym wieloletnie związanych ze: 

- zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazanych z budżetu unii  europejskiej, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

- zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem  środków europejskich albo środków 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 3 ustawy o finansach publicznych, o ile zmiany te nie pogorszą 
wyniku  budżetu, 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 455



- zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich, 

4) dokonywania zmian pomiędzy wydatkami bieżącymi a wydatkami majątkowymi w ramach działu, 
z wyjątkiem wprowadzania nowych zadań inwestycyjnych oraz z wyłączeniem zmian kwot wydatków na 
przedsięwzięcia, 

5) przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie 
wydatków, 

6) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu gminy. 

7) zaciągania zobowiązań do kwot wynikających z limitów zobowiązań, o których mowa w § 10 niniejszej 
uchwały. 

§ 12a. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa upoważnia się Wójta do: 

1. dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonania przeniesień wydatków 
między działami klasyfikacji budżetowej, 

2. dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych, 

3. dokonywania zmian w planie wydatków budżetu związanych z wprowadzaniem nowych inwestycji lub 
zakupów inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki. 

§ 13. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 roku. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Kazimierz Warszawa 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 455



     Załącznik nr 1 

     
do Uchwały Nr LXI/354/2024 

     z dnia 17 stycznia 2024 r 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 12 000,00 

 01095  Pozostała działalność 12 000,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

12 000,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 602 000,00 

 40002  Dostarczanie wody 602 000,00 

  0830 Wpływy z usług 600 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 000,00 

600   Transport i łączność 116 268,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 115 668,00 

  2170 
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań bieżących jednostek sektora 
finansów publicznych 

115 668,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 600,00 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw 

400,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 200,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 58 100,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 58 100,00 

  0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 4 000,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

50 000,00 

  0830 Wpływy z usług 4 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 100,00 

750   Administracja publiczna 67 615,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 64 015,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

64 015,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 600,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

1 000,00 

  0830 Wpływy z usług 1 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 100,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 500,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 1 000,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 1 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 455



756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

4 673 999,00 

 75615  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat 
lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

380 000,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 370 000,00 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 4 500,00 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 2 000,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 2 500,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 1 000,00 

 75616  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności 
cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

2 252 500,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 240 000,00 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 1 550 000,00 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 2 500,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 260 000,00 

  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 20 000,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 160 000,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 5 000,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 15 000,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 90 925,00 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 19 900,00 

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 16 000,00 

  0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 1 000,00 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 51 525,00 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw 

2 500,00 

 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 1 950 574,00 

  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 1 946 694,00 

  0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 3 880,00 

758   Różne rozliczenia 20 040 556,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 5 245 083,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 5 245 083,00 

 75807  Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 4 645 473,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 645 473,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 150 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 150 000,00 

 75816  Wpływy do rozliczenia 10 000 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 455



  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych 

10 000 000,00 

801   Oświata i wychowanie 24 000,00 

 80101  Szkoły podstawowe 24 000,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

18 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 6 000,00 

851   Ochrona zdrowia 14 100,00 

 85121  Lecznictwo ambulatoryjne 14 100,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

14 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 100,00 

852   Pomoc społeczna 226 837,00 

 85213  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 

7 943,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

7 943,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 13 503,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

13 503,00 

 85216  Zasiłki stałe 86 473,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

86 473,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 71 144,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 000,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

1 523,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

67 621,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 43 362,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

43 362,00 

 85295  Pozostała działalność 4 412,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

4 412,00 

855   Rodzina 2 614 625,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

2 522 986,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 455



  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 100,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

2 517 886,00 

  2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 

5 000,00 

 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 
oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

91 639,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

91 639,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 862 926,57 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 680 000,00 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw 

680 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 176 926,57 

  0839 Wpływy z usług 176 926,57 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 3 000,00 

  0570 Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych 1 000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 2 000,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 3 000,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 1 000,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 2 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 669 762,23 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 669 762,23 

  6090 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

1 669 762,23 

       

Razem: 30 982 788,80 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 455



     Załącznik Nr 2 

     do Uchwały nr LXI/354/2024 

     z dnia 17 stycznia 2024 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 2 040 170,00 

 01008  Melioracje wodne 2 000 000,00 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

2 000 000,00 

 01030  Izby rolnicze 30 000,00 

  2850 
Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% uzyskanych wpływów z 
podatku rolnego 

30 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 520,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 400,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 120,00 

 01095  Pozostała działalność 9 650,00 

  4190 Nagrody konkursowe 100,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 500,00 

  4260 Zakup energii 300,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 50,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 700,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 313 620,00 

 40002  Dostarczanie wody 311 620,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 39 000,00 

  4260 Zakup energii 185 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 25 000,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 20,00 

  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 2 600,00 

 40095  Pozostała działalność 2 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 

600   Transport i łączność 4 878 974,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 133 250,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 133 250,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 4 745 724,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 800,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 338 824,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 455



  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 100,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 350 000,00 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

4 000 000,00 

630   Turystyka 4 617 992,32 

 63095  Pozostała działalność 4 617 992,32 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 617 992,32 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

4 000 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 18 050,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 18 050,00 

  2900 
Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz 
związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków 
metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących 

6 000,00 

  4320 Staże i specjalizacje medyczne 8 000,00 

  4480 Podatek od nieruchomości 1 850,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 2 200,00 

710   Działalność usługowa 13 500,00 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 13 500,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 500,00 

720   Informatyka 22 000,00 

 72095  Pozostała działalność 22 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 000,00 

750   Administracja publiczna 6 192 755,60 

 75011  Urzędy wojewódzkie 236 140,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 180 140,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 14 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 27 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 000,00 

  4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 5 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 800,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 200,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 500,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 500,00 

 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 195 000,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 185 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 

  4220 Zakup środków żywności 1 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 500,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 8 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 455



 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 345 845,60 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 200,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 427 837,60 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 239 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 412 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 60 000,00 

  4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 55 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 13 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000,00 

  4220 Zakup środków żywności 5 000,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 5 700,00 

  4260 Zakup energii 50 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 1 034 258,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 2 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 201 000,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 14 000,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 14 500,00 

  4430 Różne opłaty i składki 22 000,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 56 000,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 2 000,00 

  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 3 000,00 

  4580 Pozostałe odsetki 350,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 7 000,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 180 000,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 64 400,00 

  2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

3 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 200,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 200,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00 

  4190 Nagrody konkursowe 1 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 

  4220 Zakup środków żywności 5 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 28 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 1 500,00 

 75095  Pozostała działalność 351 370,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 53 000,00 

  4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 55 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 38 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 10 – Poz. 455



  4260 Zakup energii 15 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 34 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 3 500,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 70,00 

  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 800,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 451 500,00 

 75404  Komendy wojewódzkie Policji 5 000,00 

  6170 
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych 

5 000,00 

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 5 000,00 

  2300 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 5 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 388 700,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 25 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 500,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 600,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 35 000,00 

  4190 Nagrody konkursowe 1 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 

  4220 Zakup środków żywności 100,00 

  4260 Zakup energii 39 000,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 5 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 500,00 

  4430 Różne opłaty i składki 7 000,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

240 000,00 

 75414  Obrona cywilna 800,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 300,00 

 75421  Zarządzanie kryzysowe 52 000,00 

  4810 Rezerwy 52 000,00 

757   Obsługa długu publicznego 250 000,00 

 75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań 
jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i 
pożyczki 

250 000,00 

  8110 
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek 

250 000,00 

758   Różne rozliczenia 80 000,00 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 80 000,00 

  4810 Rezerwy 80 000,00 

801   Oświata i wychowanie 8 502 865,68 

 80101  Szkoły podstawowe 6 508 550,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 11 – Poz. 455



  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 227 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 570 000,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 40 200,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 807 800,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 103 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 95 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 400 000,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 2 000,00 

  4260 Zakup energii 156 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 8 000,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 9 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 90 000,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 7 500,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 7 500,00 

  4430 Różne opłaty i składki 15 000,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 170 000,00 

  4480 Podatek od nieruchomości 350,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 7 000,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 15 000,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 482 500,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 295 700,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 344 800,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 14 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 47 200,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 6 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 4 000,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 8 500,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 241 000,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 20 100,00 

 80104  Przedszkola 394 215,68 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 246 415,68 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 6 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 800,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 400,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 3 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego 

70 000,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 500,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 47 000,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 4 100,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 12 – Poz. 455



 80107  Świetlice szkolne 13 000,00 

  4220 Zakup środków żywności 10 000,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 3 000,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 395 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 395 000,00 

 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 39 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 39 000,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 312 800,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 185 000,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 13 900,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 41 880,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 020,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 45 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 7 500,00 

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 

24 000,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 24 000,00 

 80150  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

400 200,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 49 700,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 7 300,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 100,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 13 000,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 287 000,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 21 100,00 

 80195  Pozostała działalność 71 300,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 71 300,00 

851   Ochrona zdrowia 760 425,00 

 85117  Zakłady opiekuńczo-lecznicze i pielęgnacyjno-opiekuńcze 8 000,00 

  2810 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji fundacjom 

8 000,00 

 85147  Centra zdrowia publicznego 680 000,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

680 000,00 

 85153  Zwalczanie narkomanii 1 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 13 – Poz. 455



 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 71 425,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 500,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 12 000,00 

  4190 Nagrody konkursowe 3 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 900,00 

  4220 Zakup środków żywności 11 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 21 025,00 

852   Pomoc społeczna 1 246 474,00 

 85202  Domy pomocy społecznej 360 000,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego 

360 000,00 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej 

7 943,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 7 943,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

40 003,00 

  3110 Świadczenia społeczne 40 003,00 

 85216  Zasiłki stałe 86 473,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 

  3110 Świadczenia społeczne 86 473,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 555 563,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 351 269,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 22 440,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 64 254,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 9 100,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 

  4260 Zakup energii 20 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 3 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 3 000,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 10 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 1 000,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 8 500,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 5 000,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 000,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 89 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 89 000,00 

 85295  Pozostała działalność 107 492,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 13 412,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 700,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 100,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 280,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 14 – Poz. 455



  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 12 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 

  4220 Zakup środków żywności 10 000,00 

  4260 Zakup energii 25 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 1 000,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 5 000,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 5 000,00 

  3240 Stypendia dla uczniów 5 000,00 

855   Rodzina 2 763 204,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

2 560 865,00 

  3110 Świadczenia społeczne 2 242 350,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 81 000,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 375,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 140,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 200 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 500,00 

 85504  Wspieranie rodziny 90 700,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 54 000,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 900,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 900,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 400,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 500,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 3 000,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 10 000,00 

 85508  Rodziny zastępcze 20 000,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego 

20 000,00 

 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

91 639,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 91 639,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 098 688,97 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 680 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 15 – Poz. 455



  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 115 000,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 800,00 

  4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 15 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 21 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 400,00 

  4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 3 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 512 500,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 200,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 000,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 600,00 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 20 600,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 600,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 7 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 185 088,97 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 7 000,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 173 088,97 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 198 500,00 

  4260 Zakup energii 160 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 37 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 500,00 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska 

3 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 1 000,00 

  4600 
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych 

500,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 500,00 

 90095  Pozostała działalność 3 500,00 

  2900 
Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz 
związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków 
metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących 

500,00 

  4430 Różne opłaty i składki 3 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 003 542,07 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 81 050,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 35 500,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 500,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 200,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 16 – Poz. 455



  4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 2 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 500,00 

  4260 Zakup energii 27 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 600,00 

  4430 Różne opłaty i składki 150,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 300,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 300,00 

 92116  Biblioteki 164 300,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 164 300,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 758 192,07 

  4300 Zakup usług pozostałych 32 700,00 

  6570 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

1 725 492,07 

926   Kultura fizyczna 26 600,00 

 92601  Obiekty sportowe 1 800,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 500,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 300,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 500,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 24 800,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 200,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 500,00 

  4190 Nagrody konkursowe 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 

  4220 Zakup środków żywności 100,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 1 000,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

20 000,00 

       

Razem: 35 285 361,64 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 17 – Poz. 455



w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1. 010 01044

Inwestycje w zakresie 

kanalizacji na terenie 

Gminy Czarnocin           

2021-2025

2 316 873,00

A.      

B.

C.

D. 

U.G. 

Czarnocin

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 2 316 873,00

4. 600 60016

Przebudowa 

infrastruktury drogowej 

na terenie Gminy 

Czarnocin -

4 365 000,00 4 000 000,00

A.      

B.

C. 4 000 000,00

D. 

U.G. 

Czarnocin

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 4 365 000,00 4 000 000,00 365 000,00 4 000 000,00

5. 010 01008

Melioracja centrum 

miejscowości 

Czarnocin -

2 220 000,00 2 000 000,00

A.      

B.

C. 2 000 000,00

D. 

U.G. 

Czarnocin

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 2 220 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

6. 700 70008

Zakup i montaż 

instalacji 

fotowoltaicznej na 

budynkach 

użyteczności 

publicznej. -

434 000,00

A.      

B.

C. 

D. 

U.G. 

Czarnocin

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 434 000,00

7. 750 75023
Budowa windy w 

budynku UG -
500 000,00 500 000,00 500 000,00

A.      

B.

C. 

D. 

U.G. 

Czarnocin

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 500 000,00 500 000,00 500 000,00

8. 921 92120

Konserwacja 

barokowego 

wyposażenia kościoła z 

XVII w p.w. Michała 

Archanioła w Sokolinie - 

renesansowej 

chrzcielnicy, 

430 000,00 430 000,00 30 000,00

A.      

B.

C. 400 000,00

D. 

U.G. 

Czarnocin

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 430 000,00 430 000,00 30 000,00 400 000,00

9. 921 92120

Opracowanie 

dokumentacji 

projektowej dla 

zabezpieczenia 

uszkodzonej wieży oraz 

gotyckiego kościoła 

p.w. WNMP w 

61 500,00 61 500,00 1 230,00

A.      

B.

C. 60 270,00

D. 

U.G. 

Czarnocin

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 61 500,00 61 500,00 1 230,00 60 270,00

Załącznik nr 3

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2024 roku 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia

Jednostka 

org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynując

a program

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

u.f.p.

niewykorzyst

ane środki 

pieniężne na 

r-ku 

bieżącym 

budżetu 

określone w 

odrębnych 

ustawach § 

905¹

przychody 

wynikające z 

rozliczenia 

środków 

określ. w art.. 

5 ust. 1 pkt 2 

u.f.p. i dotacji 

na reazlizację 

przedsięw. 

finans. z 

udziałem tych 

środków § 

906

z dnia 17 stycznia  2024 r.

Nr .../2024

do Uchwały Rady Gminy w Czarnocinie

rok budżetowy 

2024 (7+8+9+10+   

12+13)

Łączne nakłady 

finansowe

Planowane wydatki

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte na 

realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków

w tym źródła finansowania

dochody 

własne jst

kredyty

i pożyczki

dotacje i środki 

pochodzące z 

innych  źr.²

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 18 – Poz. 455



10. 600 60030

Zagospodarowanie 

przestrzeni turystycznej 

w miejscowości 

Stradów -

4 617 992,32 4 000 000,00 617 992,32

A.      

B.

C. 4 000 000,00

D. 

U.G. 

Czarnocin

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 4 617 992,32 4 000 000,00 617 992,32 4 000 000,00

11. 900 90005

Instalacja systemów 

energii odnawialnych na 

domach prywatnych 

gmina Wiślica, Nowy 

Korczyn, Opatowiec, 

Czarnocin na lata 2021-

173 088,97 173 088,97 173 088,97

A.      

B.

C. 173 088,97

D. 

U.G. 

Czarnocin

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 173 088,97 173 088,97 173 088,97 173 088,97

12 921 92120

Prace konserwatorskie 

przy ołtarzu głównym z 

XVIII w. i ołtarzu 

bocznym Św. 

Bartłomieja w 

Stradowie -

486 992,07 477 252,23 9 739,84

A.      

B.

C. 477 252,23

D. 

U.G. 

Czarnocin

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 486 992,07 486 992,07 9 739,84 477 252,23

13 921 92120

Wykonanie prac 

konserwatorsko-

budowlanych, 

zabezpieczenia i 

renowcji uszkodzonej 

wieży oraz gotyckiego 

kościoła p.w. WNMP w 

Czarnocinie - renowacja 

747 000,00 732 240,00 14 760,00

A.      

B.

C. 732 240,00

D. 

U.G. 

Czarnocin

wydatki majątkowe 747 000,00 732 240,00 14 760,00 732 240,00

14 600 60016

Przebudowa dróg w 

miejscowości 

Soboszów - Przebudowa 

dróg w miejscowości 

Soboszów

350 000,00 350 000,00 350 000,00

A.      

B.

C. 

D. 

U.G. 

Czarnocin

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 350 000,00 350 000,00 350 000,00

15 851 85147

Budowa windy w 

Ośrodku Zdrowia w 

Czarnocinie -

680 000,00 680 000,00 680 000,00

A.      

B.

C. 

D. 

U.G. 

Czarnocin

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 680 000,00 680 000,00 680 000,00

Ogółem 17 382 446,36 13 404 081,20 2 376 811,13 11 842 851,20

¹ Wykazać m.in. środki z Funduszu Dróg Samorządowych i Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

² Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła - Polski Ład

D. Inne źródła …………………………………………….

Przewodniczący Rady Gminy

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 19 – Poz. 455



Załącznik nr 4
do Uchwały Rady Gminy w Czarnocinie

Nr LXI/354/2024
z dnia 17 Stycznia  2024 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2024 r.

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota

1 2 3 4

Przychody ogółem:

1. § 952

1.1 § 952

2. § 952

3. § 903

4. § 902 0,00

5. Pożyczki i kredyty zaciągnięte na rynku zagranicznym, w tym: § 953

5.1 § 953

6. § 931

6.1 § 931

7. § 931

8. § 907

9. § 957

10. § 950

11. Spłaty pożyczek udzielonych § 951

12. § 905

13. § 906 0,00

14. Przelewy z rachunku lokat § 994

15. Prywatyzacja majątku j.s.t § 941-44

16. Przychody z tytułu  innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1 u.f.p § 955

Rozchody ogółem:

1. § 992

1.1 § 992

2. Spłaty otrzymanych pożyczek krajowych § 992

3. § 963

4. § 962

5. Spłaty pożyczek i kredytów zagranicznych, w tym: § 993

5.1 § 993

6. § 982

6.1 § 982

7. § 982

8. § 965

9. Udzielone pożyczki § 991

10. Przelewy na rachunki lokat § 994

11. Rozchody z tytułu  innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1 u.f.p § 955

……………………………………………….
Przewodniczący Rady Gminy

4 543 748,84

Kredyty zaciągnięte na rynku krajowym, w tym:

zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponujacym środkami pochodzącymi 
z budżetu U.E.

Pożyczki zaciągnięte na rynku krajowym

Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu U.E.

Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu U.E.

zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponujacym środkami pochodzącymi 
z budżetu U.E.

Papiery wartościowe (obligacje) których zbywalność jest ograniczona, w tym:

emitowane w związku z umową zawartą z podmiotem dysponujacym środkami pochodzącymi z 
budżetu U.E.

Papiery wartościowe (obligacje) dopuszczone do obrotu zorganizowanego, czyli takie, dla 
których istnieje płynny rynek wtórny

Przychody z tytułu zacjągniętych pożyczek i kredytów oraz wyemitowanych papierów 
wartościowych na spłatę wcześniej zacjągnietych zobowiązań

Nadwyżka z lat ubiegłych (pomniejszona o środki, o których mowa w art.. 217 ust. 2 pkt 8 
u.f.p.) 1 814 258,00

Wolne środki art. 217 ust. 2 pkt. 5 u.f.p. 2 729 490,84

Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

Przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 u.f.p. i 
dotacji na realizację programu, projekt lub zadania finansowanego z udziałem tych środków

241 176,00

Spłaty otrzymanych kredytów krajowych, w tym: 241 176,00

zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponujacym środkami 
pochodzącymi z budżetu U.E.

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu U.E.

Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z 
budżetu U.E.

zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponujacym środkami 
pochodzącymi z budżetu U.E.

Wykup obligacji komunalnych, których zbywalność jest ograniczona, w tym:

wyemitowanych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponujacym środkami 
pochodzącymi z budżetu U.E.

Wykup papierów wartościowych dopuszczonych do obrotu zorganizowanego, czyli takie, dla 
których istnieje płynny rynek wtórny

Wcześniejsza splata istniejącego długu jst.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 20 – Poz. 455



 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 21 – Poz. 455



 

     Załącznik nr 6 

  do Uchwały Rady Gminy w Czarnocinie 

       Nr 

LXI/354/2024 

     z dnia 17 stycznia 2024 r.  
        

Plan  
        

dochodów i wydatków na wydzielonym rachunku jednostki budżetowej  

i wydatki nimi finansowane w 2024 r. 

        

        

Lp. Wyszczególnienie Rozdział 

Stan  

środków 

obrotowych  

na  

początek  

roku 

Stan  

środków 

obrotowych  

na  

koniec  

roku 

Dział dochody wydatki 
 

1 2 3 4 5 6 7 8  

         

I dożywianie dzieci -  -  -  -  -  -   

         

 stołówki szkolne        

1 

Zespół Szkolno - 

Przedszkolny 

w Czarnocinie 

801 80148 -  40 000  40 000  -   

         

2 SP w Cieszkowach 801 80148 -  25 000  25 000  -   

         

Ogółem 801 x -  65 000  65 000  -   

         

         

     Przewodniczący 

Rady Gminy 
  

         

         

     Kazimierz 

Warszawa 
  

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 22 – Poz. 455



 

   Załącznik nr 7 

   do Uchwały Rady Gminy w Czarnocinie 

  Nr LXI/354/2024 

   z dnia 17 stycznia 2024 r. 
    

  Dotacje podmiotowe w 2024 r. 

     

    w złotych 

Lp. Dział 
Rozdział  

Nr zadania 
Nazwa instytucji Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 
     

 I 
Dotacje dla jednostek  

sektora finansów publicznych 
164 300,00  

     

2 921 92116 

Gminna Biblioteka Publiczna  

w Czarnocinie  

+ Filia Biblioteczna w Michałowicach 

164 300,00  

     

 II 
Dotacje dla jednostek  

spoza sektora finansów publicznych 
246 415,68  

1 801 80104 

wydatki bieżące  

niepublicznego przedszkola, 

Centrum Edukacji Przedszkolnej  

w Czarnocinie 

246 415,68  

     
     

Ogółem: 410 715,68  

     

   Przewodniczący Rady Gminy 

     

     

   Kazimierz Warszawa 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 23 – Poz. 455



    Załącznik 

nr 8 

   do Uchwały Rady Gminy w Czarnocinie 

     Nr 

LXI/354/2024 
   z dnia 17 stycznia 2024 r. 
      

  Dotacje celowe w 2024 r. 

      

     w złotych 

Lp. Dział Rozdział nazwa zadania nazwa instytucji 
Kwota 

dotacji 

1 2 3 4 5 6 

      

I 
Dotacje dla jednostek  

sektora finansów publicznych 
-  

      

      

      

II 
Dotacje dla jednostek  

spoza sektora finansów publicznych 
 

      

1 750 75075 
Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego 
zadania z zakresu promocji i reklamy  3 000,00  

2 754 75412 ochotnicze straże pożarne  OSP Cieszkowy 240 000,00  

3 851 85117 

hospicjum domowe, rozwój 

wysokiej jakości usług 

zdrowotnych, opieka paliatywna 

i hospicyjna 

fundacja gospodarcza Św.Alberta 8 000,00  

4 851 85147 Centra zdrowia  NZOZ SALUS  680 000,00  

5 921 9210 
Parafia pod wezwaniem WNMP 

w Czarnocinie 

opracowanie dokumentacji projektowej dla zabezpieczenia 

uszkodzonej wieży oraz gotyckiego kościoła 61 500,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 24 – Poz. 455



6 921 9210 
Parafia pod wezwaniem WNMP 

w Czarnocinie 

Wykonanie prac konserwatorsko-budowlanych zabezpieczenia i 

renowacji uszkodzonej wieży oraz gotyckiego kościoła 747 000,00  

7 921 9210 

Parafia pod wezwaniem 

Świętego Bartłomieja w 

Stradowie 

Prace konserwatorskie przy ołtarzu głównym z XVIII w i ołtarzu 

bocznycm św. Bartłomieja w Stradowie 486 992,07  

8 921 92120 

Parafia pod wezwaniem 

Świętego Michała Archanioła w 

Sokolinie 

Konserwacja barokowego wyposażenia kościoła z XVIIw p.w. 

Michała Archanioła w Sokolinie- renesansowej chrzcielnicy, 
neobarokowych ławek oraz kamiennych figur Matki Boskiej 

Niepokalanego Poczęcia i św. Michała Archanioła  
430 000,00  

9 926 92605 kultura fizyczna i sport  
zadania z zakresu sportu 

20 000,00  

Ogółem: x x x x 2 676 492,07  

      

      

      

    Przewodniczący Rady Gminy 

      

      

    Warszawa Kazimierz 

     

      

      

      

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 25 – Poz. 455



Załącznik nr 9
do Uchwały Rady Gminy w Czarnocinie

Nr LXI/354/2024
z dnia 17 stycznia 2024 r.

w złotych

Lp.

D
zi

ał

Rozdział

Planowane wydatki
w tym źródła finansowania

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 7.1 8 9 10

1 750 75023 zakup pieca na eko groszek do Urzędu Gminy Urząd Gminy
3 750 75095 zakup samochodu dostawczego Urząd Gminy

O g ó ł e m:                        -        

Przewodniczący Rady Gminy

Kazimierz  Warszawa

Zadania inwestycyjne     "roczne"  w 2024 r.

Nazwa 
zadania inwestycyjnego

Jednostka 
org. realizująca 

zadanie lub 
koordynująca 

program

rok 
budżetowy 

2022

( 7+8+9+10 )

dochody 
własne

 j s t

kredyty
i 

pożyczki

dotacje 
i środki

 pochodzące z 
innych  źródeł*

środki 
wymienione

w art. 5 ust. 1 
pkt.  2 i 3 

u.f.p.

kredyty i 
pożyczki 

zaciągnięte na 
realizację 
zadania 

pod 
refundację 
wydatków

 180 000,00       180 000,00      
 150 000,00       150 000,00      

 330 000,00       330 000,00       330 000,00      

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 26 – Poz. 455


	UCHWAŁA NR lXI/354/2024 RADY GMINY W CZARNOCINIE z dnia 17 stycznia 2024 r.
	§ 1
	lit. a w § 1
	lit. b w § 1

	§ 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	tir. 1 (1) w § 4 pkt 2


	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	lit. a w § 5 pkt 2


	§ 6
	ust. 1 w § 6

	§ 7
	ust. 1 w § 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7

	§ 8
	ust. 1 w § 8
	ust. 2 w § 8

	§ 9
	ust. 1 w § 9
	ust. 2 w § 9

	§ 10
	ust. 1 w § 10

	§ 11
	tir. 1 (2) w § 11

	§ 12
	pkt 1 w § 12
	pkt 2 w § 12
	pkt 3 w § 12
	tir. 1 (3) w § 12 pkt 3
	tir. 2 (4) w § 12 pkt 3
	tir. 3 (5) w § 12 pkt 3

	pkt 4 w § 12
	pkt 5 w § 12
	pkt 6 w § 12
	pkt 7 w § 12

	§ 12a
	ust. 1 w § 12a
	ust. 2 w § 12a
	ust. 3 w § 12a

	§ 13
	§ 14
	Zalacznik 1 zał. 1
	Zalacznik 2 zał. 2
	Zalacznik 3 zał. 3
	5
	Zalacznik 5 zał.5
	Zalacznik 6 zał.6
	Zalacznik 7 zał.7
	Zalacznik 8 zał.8
	4j.lu


		2024-01-25T08:55:12+0000
	Polska
	Anna Maria Jaworska-Dąbrowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




